[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 16, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre a transferência da FCC  ocupada pela Coordenação de Ensino de Graduação em Licenciatura em Informática do Instituto de Ciências Exatas e Naturais – ICEN/CUR para a Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Matemática em Rede Nacional.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, e
CONSIDERANDO a necessidade de ajustes na estrutura administrativa do Instituto de Ciências Exatas e Naturais – ICEN do Campus Universitário de Rondonópolis;
CONSIDERANDO que a Reitora submeteu ao Conselho Diretor a alteração da Resolução CD nº 01, de 09 de março de 2018;

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º Processo 23108.044248/2019-06;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 23 de agosto de 2019;

RESOLVE:
Artigo 1º - Aprovar a alteração na estrutura acadêmica e Administrativa no Instituto de Ciências Exatas e Naturais – ICEN-CUR, aprovada pela Resolução CD n.º 01, de 09 de março de 2018, conforme a seguir:
 3.7.1.2) Instituto de Ciências Exatas e Naturais – ICEN-CUR
	3.7.1.2) Instituto de Ciências Exatas e Naturais – ICEN-CUR
	3.7.1.2) Instituto de Ciências Exatas e Naturais – ICEN-CUR

	Diretoria
	Diretor
	CD3

	Secretaria do Instituto
	Chefe da Secretaria do Instituto
	FG5

	Departamento de Matemática
	Chefe do Departamento de Matemática
	FG1

	Departamento de Biologia
	Chefe do Departamento de Biologia
	FG1

	Coordenação de Ensino de Graduação em Matemática Licenciatura
	Coordenador de Ensino de Graduação em Matemática Licenciatura
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Biologia Licenciatura
	Coordenador de Ensino de Graduação em Biologia Licenciatura
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Biologia Bacharelado
	Coordenador de Ensino de Graduação em Biologia Bacharelado
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Enfermagem
	Coordenador de Ensino de Graduação em Enfermagem
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Medicina
	Coordenador de Ensino de Graduação em Medicina
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Sistemas de Informação
	Coordenador de Ensino de Graduação em Sistemas de Informação
	FCC

	Excluir
Coordenação de Ensino de Graduação em Licenciatura em Informática
	Coordenador de Ensino de Graduação em Licenciatura em Informática
	FCC

	Incluir
Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional
	Coordenador do Programa de Pós-graduação Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional
	FCC

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 23 de agosto de 2019.

MYRIAN THEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente
JOSÉ AFONSO BOTURA PORTOCARRERO - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTÔNIO CARLOS MÁXIMO – membro
Resolução CD 16/2019
2 | 2